Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCDXIX 6728/12/2023

AVISO DE  LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que fará realizar na sala de
reuniões da Comissão de Licitação localizada na Rua Mário Costa, n.º
593 - Vale das Palmeiras, na modalidade Concorrência, n.° 03/2024
- PMCA, no dia 02/02/2024, às 09h30min, referente a execução das
obras de implantação do COMPLEXO EDUCACIONAL BARRA
DE SÃO JOÃO, 2º Distrito do Município de Casimiro de Abreu - RJ.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: http://www.casi-
mirodeabreu.rj.gov.br ou em até 24 (vinte e quatro) horas anteriores
à data do recebimento das propostas, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel A4 e o interessado deverá estar munido do carimbo do
CNPJ, à Rua Mario Costa, n.º 593 - Vale das Palmeiras, Casimiro de
Abreu, no horário de 09h00min às 16h30min.
Casimiro de Abreu, 28 de dezembro de 2023.

Régis Silva Bento
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão Permanente, que fará realizar na sala de
reuniões da Comissão de Licitação localizada na Rua Mario Costa,
n.º 593 - Vale das Palmeiras, na Modalidade Chamada Pública, n.°
01/2024 - FMASPTMU no dia 01/02/2024, às 09h30min objetivando
o CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, com o obje-
tivo de atender as necessidades Fundo Muncipal de Segurança Pú-
blica, Trânsito e Mobilidade Urbana, conforme justificativa do setor
responsável pela apuração devida da demanda. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no site: http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br ou
em até 24 (vinte e quatro) horas anteriores à data do recebimento das
propostas, mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel A4 e o inte-
ressado deverá estar munido do carimbo do CNPJ, no endereço acima
citado no horário de 09h00min às 16h30min.
Casimiro de Abreu, 28 de dezembro de 2023.

Régis Silva Bento
Presidente

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão Permanente, que fará realizar na sala de
reuniões da Comissão de Licitação localizada na Rua Mario Costa,
n.º 593 - Vale das Palmeiras, na Modalidade Chamada Pública, n.°
01/2024 - PMCA, no dia 24/01/2024, às 09h30min, objetivando o
Credenciamento de operadoras de planos de assistência médico- hos-
pitalar, devidamente registradas na Agência Nacional de Saúde, com-
preendendo os procedimentos clínicos e cirúrgicos ambulatoriais, in-
ternação clínica, cirúrgica e obstétrica, através de médicos, hospitais e
outros serviços de diagnóstico e terapia, para os servidores municipais
(ativos, inativos e pensionistas da administração direta e indireta da
Prefeitura Municipal de Casimiro Abreu e por adesão aos Servidores
da Câmara Municipal e seus dependentes). O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no site: http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br ou
em até 24 (vinte e quatro) horas anteriores à data do recebimento das
propostas, mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel A4 e o inte-
ressado deverá estar munido do carimbo do CNPJ, no endereço acima
citado no horário de 09h00min às 16h30min.
Casimiro de Abreu, 28 de dezembro de 2023.

Régis Silva Bento
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão Permanente, que fará realizar na sala de
reuniões da Comissão de Licitação localizada na Rua Mario Costa,
n.º 593 - Vale das Palmeiras, na Modalidade Chamada Pública, n.°
02/2024 - PMCA no dia 25/01/2024, às 09h30min objetivando Aqui-
sição de Gêneros Alimentícios da AGRICULTURA FAMILIAR, a
fim de atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino no ano letivo
de 2024. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: http://
www.casimirodeabreu.rj.gov.br ou em até 24 (vinte e quatro) horas
anteriores à data do recebimento das propostas, mediante a entrega de
01 (uma) resma de papel A4 e o interessado deverá estar munido do
carimbo do CNPJ, no endereço acima citado no horário de 09h00min
às 16h30min.
Casimiro de Abreu, 28 de dezembro de 2023.

Régis Silva Bento
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº
06/2023 - FMSP, objetivando a Contratação de Prestação de Serviços
de Locação (Banheiros Químicos), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Termo de Referência e em consonância
ao disposto no Edital, para atender às necessidades do Fundo Municipal
de Segurança Pública, Trânsito e Mobilidade Urbana e da Secretaria
Municipal de Segurança Pública, no dia 18/01/2024, às 15h00min pelo
portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da
Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodea-
breu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 28 de dezembro de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrô-
nico nº 21/2023 - FMAS, objetivando a aquisição de BENS PERMA-
NENTES - VEÍCULO ZERO KM, por meio de Emenda Parlamentar
n° 37650003, tendo como unidade beneficiária a APAE - Associação
de Pais e Amigos dos Excepcionais, conforme condições, quantidades
e especificações contidas no Termo de Referência, no dia 19/01/2024,
às 15h00min pelo portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.
gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu
http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 28 de dezembro de 2023.

Débora da Silva Aguiar
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº
37/2023 - FMS, objetivando o Registro de Preços para Aquisição de
material para distribuição gratuita (Kit Maternidade), para atender às
necessidades do Programa de Saúde da Mulher, Criança e Adolescen-
te, através da Rede de assistência à Gestante, conforme condições,